
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 83 DEL 23-12-2019

N. 298 del Registro Generale

Oggetto:PSR 2014/2020 MISURA 16. EVENTO "LA TERRA DEI RACCONTI" ED.
2019.CAMPAGNA PROMOZIONALE AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI
SPESA.

RICHIAMATO l’atto di Giunta Municipale n. 133, del 11.12.2019 con il quale si è deliberato di
realizzare, in conclusione del ciclo di eventi “La Terra dei Racconti” iniziato in data 5 ottobre 2019
con l’evento “La Terra dei Racconti: riapertura della Chiesa di Santa Maria Assunta”, la
manifestazione “La Terra dei Racconti: Presepi in mostra e Racconti d’inverno” che si terrà dal 24
al 31 dicembre 2019;

DATO ATTO che per la peculiarità della manifestazione, occorre attivarsi per l’organizzazione
della stessa, in particolare per la campagna promozionale dell’evento;

DATO ATTO
che è stata effettuata apposita indagine di mercato, acquisendo agli atti n. 3 preventivi:

prot. 8657 del 20.12.2019 presentato dalla ditta Nuova Eliografica s.n.c. di Daggiante S. e

Fiori E. per un importo pari ad euro 3.970,00 oltre i.v.a.;
prot. 8658 del 20.12.2019 presentato dalla ditta L.F. Pubblicità di felici Loredana per un

importo pari ad euro 4.200,00 oltre i.v.a.;
prot. 8659 del 20.12.2019 presentato dalla ditta Media Marketer S.r.l. per un importo pari ad

euro 4.500,00 oltre i.v.a.;

PRESO ATTO che si può procedere all’aggiudicazione del servizio all’operatore economico che
ha presentato l’offerta al prezzo più basso;

RITENUTO pertanto di affidare il servizio di che trattasi alla Ditta Nuova Eliografica s.n.c. di
Daggiante S. e Fiori E. con sede in Spoleto (Pg), Via Cerquiglia n. 7 (P.Iva 01544870544), per un
importo di € 3.970,00 oltre I.V.A. 22% e, quindi, per un importo complessivo di € 4.843,40;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità Nazionale
Anticorruzione ANAC per il presente affidamento è il seguente: ZEC2B5A97A;

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

CONSIDERATO che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell’art. 3 di detta legge con
l’attivazione del conto corrente dedicato nonché alla presentazione del Documento Unico di
Regolarità Contributiva (DURC);

VISTO il vigente il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia approvato con deliberazione C.C. n° 29 del 29.11.2013;

VISTO il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a);

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, in particolare gli artt. 107, 109, 183 e 191;

DETERMINA

Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000:1)
Il fine e l’oggetto che si intende perseguire con il presente affidamento, sono1.
evidenziati nella premessa del presente provvedimento;
Che le clausole essenziali sono indicate nella premessa del presente atto;2.
La modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento ai sensi dell’art. 36,3.
comma 2, lettera a) del Codice dei Contratti;
Per la forma del contratto, si rinvia a quanto stabilito dall’art. 32, comma 14, del4.
D.Lgs. 50/2016, ed in particolare “…per gli affidamenti di importo non superiore a
40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti
analoghi negli altri Stati membri”;;

Di affidare alla Ditta Nuova Eliografica s.n.c. di Daggiante S. e Fiori E. con sede in Spoleto2)
(Pg), Via Cerquiglia n. 7 (P.Iva 01544870544), la fornitura meglio specificata in parte, per una
somma complessiva richiesta pari ad €. 4.843,40 iva compresa, come da preventivo agli atti Prot.
8657 del 20.12.2019;

Di assumere, pertanto, il relativo impegno di spesa a favore della Ditta Nuova Eliografica s.n.c.3)
di Daggiante S. e Fiori E. con sede in Spoleto (Pg) Via Cerquiglia n. 7,  P.Iva 01544870544, a
titolo di corrispettivo per la fornitura citata in premessa, nel rispetto delle modalità previste dal
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, per la somma complessiva di € 4.843,40 I.V.A.
inclusa, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato di seguito:

Capitolo/Articolo Cod. bilancio
Esercizio di
Esigibilità

Importo

1047/1 07.01-1.03.02.02.005 2019 € 4.843,40

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 83 del 23-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L. 136/2011, il C.I.G. (Codice4)
Identificativo di Gara) attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici richiesto da
questa Amministrazione è il seguente: C.I.G.: ZEC2B5A97A;

Di precisare che la sopracitata ditta in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al5)
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 di detta legge con l’attivazione
del conto corrente dedicato nonché alla presentazione del Documento Unico di Regolarità
Contributiva (DURC).

Di assolvere alle disposizioni contenute nel D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., con la pubblicazione6)
del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli ulteriori7)
adempimenti di propria competenza previsti dal d.lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 83 del 23-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 23-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    22-01-2020   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 22-01-2020
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 22-01-2020
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 83 del 23-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


